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24 listopada 2016

Eksperci od doświadczalnictwa rolniczego spotkają się
w Kielcach

W Kielcach odbędzie się drugie posiedzenie krajowego zespołu koordynującego
Porejestrowe Doświadczalnictwo Odmianowe. Dwudniową sesję, podczas której zapadną
najważniejsze ustalenia odnośnie prowadzenia systemu w Polsce zaplanowano 24 i 25
listopada w Hotelu Binkowski. W wydarzeniu udział weźmie marszałek Adam Jarubas, który
objął honorowy patronat nad przedsięwzięciem.

Porejestrowe Doświadczalnictwo Odmianowe (PDO) to system doświadczalny, w którym
współpracują ze sobą jednostki i organizacje zainteresowane rozwojem rolnictwa zarówno w
skali kraju, jak i własnego regionu tj.: samorządy terytorialne, samorządy rolnicze,
administracja rządowa, służby doradcze, firmy hodowlano-nasienne, jednostki naukowe,
związki plantatorów, przemysł przetwórczy oraz inne instytucje i organizacje działające na
rzecz rolnictwa. Koordynacją systemu na szczeblu centralnym zajmuje się Centralny
Ośrodek Badania Odmian Roślin Uprawnych w Słupi Wielkiej, w województwie
wielkopolskim.

Systemem polega na stałych lub okresowych badaniach wartości gospodarczej odmian
gatunków roślin uprawnych o dużym znaczeniu gospodarczym. Na podstawie wyników
badań i doświadczeń prowadzonych w ramach PDO w poszczególnych regionach tworzone
są listy odmian zalecanych do uprawy na obszarze województwa.

Drugie posiedzenie krajowego zespołu czwartej kadencji rozpocznie się w czwartek o godz.
10. Wydarzenie  otworzy Edward Gacek, dyrektor Centralnego Ośrodka Badania Odmian
Roślin Uprawnych. Temat rekomendacji odmian w województwie świętokrzyskim omówi
Ewa Kotarska, dyrektor Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej. W
ramach dwudniowej sesji zaplanowano wystąpienia dyrektorów stacji doświadczalnych
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oceny odmian, dotyczące sposobu opracowywania i upowszechniania wyników doświadczeń
PDO oraz finansowania tej działalności, a także dyskusję  nad realizacją PDO w
województwach.


